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LIGJI NR. 06/L-116 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 05/L-090 PËR SPONSORIZIME NË FUSHËN E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT 

LIGJI NR. 06/L-116

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 05/L-090 PËR SPONSORIZIME NË 
FUSHËN E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT  

Kuvendi i Republikës së Kosovës,

Në mbështetje të nenit 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,

Miraton:

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 05/L-090 PËR SPONSORIZIME 
NË FUSHËN E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT

Neni 1
Qëllimi

Qëllimi i këtij ligji është ndryshimi dhe plotësimi i Ligjit 05/L-090 për Sponsorizime në Fushën e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit.

Neni 2
Neni 17 i ligjit bazik, paragrafi 1. ndryshohet si në vijim: 
 

Neni 17
Sanksionet

1. Në shumën prej njëmijë (1,000) deri njëzetmijë (20,000) euro dënohet për shkelje personi 
juridik – pranuesi i sponsorizimit, nëse: 

1.1. nuk lidhë marrëveshje me shkrim me sponsorizuesin apo reklamuesin; 

1.2. nuk ka  përgatitur një raport për marrjen e sponsorizimit, reklamës;

1.3. nuk i shfrytëzon mjetet sipas marrëveshjes, ndërsa lënda e sponsorizimit do t`i 
kthehet dhënësit të sponsorizimit; 

1.4. marrëveshja dhe dokumentet e tjera nuk ruhen së paku pesë (5) vite.

Neni 3
Hyrja në fuqi

Ky ligji hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës 
së Kosovës.

Ligji Nr. 06/L-116
7 mars 2019 

Shpallur me dekretin Nr. DL-81-2019, datë 25.03.2019 nga Presidenti i Republikës së 
Kosovës Hashim Thaçi


